
 

  

 

 
 

YTTRANDE 1 (1) 

Datum Beteckning 
2019-09-15 101-25262-2019 

Kulturdepartementet 
103 33 STOCKHOLM 

Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att 
främja fler samiska språk, rapport 
Regeringskansliet har anmodat Länsstyrelsen i Stockholm att yttra sig över 
Sametingets rapport Samiskt språkcentrums utvecklingsmöjligheter för att främja 
fler samiska språk. Föreliggande yttrande utgör Länsstyrelsens remissvar. 

Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen instämmer i de förslag som Sametinget lägger fram i rapporten. De 
samiska språken är starkt hotade och antalet talare minskar trots de allmännas 
skyldigheter enligt bland annat språklagen (2009:600) och minoritetslagen 
(2009:724) om att skydda och främja de nationella minoritetsspråken. 
För att språken ska bestå och utvecklas behöver den pågående 
språkbytesprocessen brytas. Genom att utveckla samiskt språkcentrum och 
etablera nya center inom nord – och lule/pitesamiskt område ges bättre 
förutsättningar för att stärka det samiska språkarbetet. 
Länsstyrelsen instämmer även i Sametingets bedömning att det finns behov av 
ytterligare utveckling och stöd för språkrevitaliserande arbete i kommunala och 
regionala verksamheter, främst inom förskolan och utbildningsområdet men även 
inom äldreomsorgen. Med den förstärkta minoritetslagstiftningen kommer 
behovet av talare inom olika yrkeskategorier sannolikt att öka ytterligare. 
Av rapporten framgår att samiska civilsamhällesorganisationer, samiska 
institutioner och allmänhet samt företrädare för sametingspartier har haft 
möjlighet till inflytande, i enlighet med minoritetslagen, genom de 
samrådsförfarande som Sametinget har anordnat. 
Länsstyrelsen har inget ytterligare att anföra i ärendet. 

Beslut 
Beslut har fattats av länsöverdirektör Johan von Sydow med enhetschef Pernilla 
Ek som föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschef 
Anna Conzen medverkat. 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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